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Zyra per Barazi Gjinore i rekornandon drejtorise se Arsimit,repektivisht drejtoreve te
shkollave qe prej dates 4-8 Mars,te gjitha shkollat fillore dhe te mesme te kornuns, t'ia
kushtojne oren e edukates qytetare dhe/apo te historise si rnesim per Diten
Nderkombetare te Grave - 8 Marsin, duke e cilesuar dhe duke e ngritur kete aktivitet siJave te Barazise Gjinore.

Qeilimi i ketij aktiviteti eshte shenimi i Dites Nderkombetare te Gruas ne menyre me
gjitheperfshirese,me qellim te sensibilizimit te nxenesvs per barazin gjinore ne fushen e
arsimit dhe te edukimit te jete pjese e planifikimit ne nje periudhe mete gjate, pasi qe ajo
mund te perseritet vit pas viti. Zyra per Barazi Gjinore mendon se duke e perfshire barazin
gjinore nepermjet temave ti' ndryshme e ne kete kuader edhe nepi'rmjet shenimi- ti' kesa]
dite te rendesishme, nxenesit jo vetem qe do ta njohin rolin e gruas gjate historise ne
menyre te drejte por para se gjithash dote respektohet Ligji per Barazi Gjinore,perkatesisht
Neni 21-Edukimi per Barazin Gjinore.

Me respekt,
Sadbere Vllasaliu


